• Prefeitura Municipal de Patrocínio

Estado de Minas Gerais

'.

DECRETO N.o 03051 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014

Dispõe sobre suplementação de dotação do orçamento vigente.

Lucas Campos de Siqueira, Prefeito Muncipal de Patrocíllio-MG, no uso de suas
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1°
(quinhentos e
dotações:

15
02

- Fica aberto o crédito adicional Suplementar no valor de R$ 550.000,00
cinqüenta mil reais) , destinado ao reforço orçamentário das seguintes

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

17

512
0076
2.0084

4 . 4 . 90 . 52 . 00 .

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA

00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE(21}

TOTAL .

550.000,00

550.000,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura
deste crédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotações:

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
02 SERViÇO DE ÁGUA

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
1 .0029 CONSTRUÇÃO DE REDE DE ÁGUA - ZONA URBANA
4 . 4 . 90 . 51 . 00 . 00 OBRAS E INSTALAÇÕES(22) 250.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
03 SERViÇO DE ESGOTO

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
1 . 0119 CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE E~;GOTO
4.4.90 .51.00. 00 OBRAS E INSTALAÇÕES(39) 100.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
03 SERViÇO DE ESGOTO

J;-17 SANEAMENTO.. 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
2.0085 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ESGOTO
3.3.90 39.00. 00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA(36) 200.000,00

Prefeitura Municipal de Patrocínio

Estado de Minas Gerais
TOTAL . 550.000,00

'.

••

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio-MG ,14 de fevereiro de 2014.

L~c1s campOS~/~iqUeira
Jprefeito Municipal

~o~'-- JLJ
p~bli~adq(O)~mal emdB£3J2Õ1l.t
-\ O.J:Ú:>LV' \ 'afd

":J e afixada(o) no paI, ..
pag, X" . . . ai de PatrOGlOlO
da Pre,felturaM~nI~IP. 1••.•I oW01.~
dia Q3/ ()jj201 'i a dlaJ.Q.,_.

	00000001
	00000002